
 

           

      
 
 

Déclaration des transactions sur actions propres 
 
Paris, le 22 février 2018 - Dans le cadre de l’autorisation consentie par l’Assemblée générale mixte du 
26 mai 2017 pour opérer sur ses actions et conformément à la réglementation relative aux rachats 
d'actions, TOTAL S.A. (LEI : 529900S21EQ1BO4ESM68) déclare ci-après les achats d’actions propres 
(FR0000120271) réalisés du 15 février 2018 au 21 février 2018 : 
 

Jour de la 
transaction 

Volume total 
journalier (en 

nombre d’actions) 

Prix pondéré 
moyen journalier 

d'acquisition  
(en EUR/action) 

Montant des 
transactions 

(en EUR) 

Code 
identifiant 

marché 

15.02.2018 20 000 45,5108 910 216 BATE 
15.02.2018 60 000 45,5138 2 730 828 CHIX 
15.02.2018 40 000 45,5148 1 820 592 TRQX 
15.02.2018 274 558 45,3635 12 454 912 XPAR 
16.02.2018 16 086 45,6532 734 377 BATE 
16.02.2018 20 019 45,6274 913 414 CHIX 
16.02.2018 62 788 45,6586 2 866 814 TRQX 
16.02.2018 140 666 45,6238 6 417 719 XPAR 
19.02.2018 10 198 45,9661 468 762 BATE 
19.02.2018 51 495 45,9664 2 367 040 CHIX 
19.02.2018 35 469 45,9656 1 630 354 TRQX 
19.02.2018 126 927 45,9675 5 834 517 XPAR 
20.02.2018 20 000 46,2677 925 355 BATE 
20.02.2018 50 000 46,2651 2 313 255 CHIX 
20.02.2018 35 000 46,2696 1 619 437 TRQX 
20.02.2018 123 057 46,2707 5 693 929 XPAR 
21.02.2018 
21.02.2018 
21.02.2018 
21.02.2018 

19 999 
55 000 
35 000 
117 285 

46,6042 
46,6027 
46,6024 
46,6077

932 037 
2 563 149 
1 631 084 
5 466 384 

BATE 
CHIX 
TRQX 
XPAR

Total 1 313 547 45,9018 60 294 175  
 
Détail des transactions 
Conformément à l’article 5(1)(b) du Règlement (UE) No 596/2014 (Règlement relatif aux abus de 
marché), les informations détaillées sont disponibles sur le site internet de Total : 
https://www.total.com/fr/actionnaires/action-et-dividende/action-total/operations-sur-titres 
 
À propos de Total 
 
Total est un groupe mondial et global de l'énergie, l'une des premières compagnies pétrolières et 
gazières internationales, et acteur majeur des énergies bas carbone. Ses 98 000 collaborateurs 
s'engagent pour une énergie meilleure, plus sûre, plus propre, plus efficace, plus innovante, et 
accessible au plus grand nombre. Présent dans plus de 130 pays, Total met tout en œuvre pour que 
ses activités soient accompagnées d'effets positifs dans les domaines économiques, sociaux et 
environnementaux.  

 
 

 * * * * 
Total contacts  
Relations Médias : +33 1 47 44 46 99 l presse@total.com l @TotalPress 
Relations Investisseurs : +44 (0)207 719 7962 l ir@total.com 


