

Déclaration des transactions sur actions propres

Paris, le 22 février 2018 - Dans le cadre de l'autorisation consentie par l'Assemblée générale mixte du 26 mai 2017 pour opérer sur ses actions et conformément à la réglementation relative aux rachats d'actions, TOTAL S.A. (LEI: 529900S21EQ1BO4ESM68) déclare ci-après les achats d'actions propres (FR0000120271) réalisés du 15 février 2018 au 21 février 2018 :

Jour de la transaction	Volume total journalier (en nombre d'actions)	Prix pondéré moyen journalier d'acquisition (en EUR/action)	Montant des transactions (en EUR)	Code identifiant marché
15.02.2018	20 000	45,5108	910 216	BATE
15.02.2018	60 000	45,5138	2 730 828	CHIX
15.02.2018	40 000	45,5148	1 820 592	TRQX
15.02.2018	274 558	45,3635	12 454 912	XPAR
16.02.2018	16 086	45,6532	734 377	BATE
16.02.2018	20 019	45,6274	913 414	CHIX
16.02.2018	62 788	45,6586	2 866 814	TRQX
16.02.2018	140 666	45,6238	6 417 719	XPAR
19.02.2018	10 198	45,9661	468 762	BATE
19.02.2018	51 495	45,9664	2 367 040	CHIX
19.02.2018	35 469	45,9656	1 630 354	TRQX
19.02.2018	126 927	45,9675	5 834 517	XPAR
20.02.2018	20 000	46,2677	925 355	BATE
20.02.2018	50 000	46,2651	2 313 255	CHIX
20.02.2018	35 000	46,2696	1 619 437	TRQX
20.02.2018	123 057	46,2707	5 693 929	XPAR
21.02.2018	19 999	46,6042	932 037	BATE
21.02.2018	55 000	46,6027	2 563 149	CHIX
21.02.2018	35 000	46,6024	1 631 084	TRQX
21.02.2018	117 285	46,6077	5 466 384	XPAR
Total	1 313 547	45,9018	60 294 175	

Détail des transactions

Conformément à l'article 5(1)(b) du Règlement (UE) No 596/2014 (Règlement relatif aux abus de marché), les informations détaillées sont disponibles sur le site internet de Total : https://www.total.com/fr/actionnaires/action-et-dividende/action-total/operations-sur-titres

À propos de Total

Total est un groupe mondial et global de l'énergie, l'une des premières compagnies pétrolières et gazières internationales, et acteur majeur des énergies bas carbone. Ses 98 000 collaborateurs s'engagent pour une énergie meilleure, plus sûre, plus propre, plus efficace, plus innovante, et accessible au plus grand nombre. Présent dans plus de 130 pays, Total met tout en œuvre pour que ses activités soient accompagnées d'effets positifs dans les domaines économiques, sociaux et environnementaux.

Total contacts

Relations Médias : +33 1 47 44 46 99 l presse@total.com l @TotalPress

Relations Investisseurs: +44 (0)207 719 7962 I ir@total.com